
　　　　　　　　　　　　　

第537号

4月
令和２年４⽉１⽇発⾏
栄公⺠館（さかえ館内）
〒013-0051
横手市大屋新町字堂ノ前32番地1
TEL：33-5320 FAX：33-5321

令和２年度 スタート

栄公⺠館職員紹介

栄公⺠館にも春が訪れました。今年度も
地域の皆さまのご指導・ご鞭撻を賜りなが
らスタッフ一同頑張ってまいりますのでよ
ろしくお願いいたします。

館⻑ 髙橋 功

主査 木村 文人

公⺠館指導員 川越 千秋

事務補助員 阿部絵⾥⼦

文書配達員 和賀 準

夜間管理人（⽇直）

中村 賢悦

伊藤 幹次

高橋 俊彦 (新)

藤原 易夫 (新)

清掃員 伊藤美代⼦

夜間管理人(⽇直)として勤
務してくださいましたお二方
が３⽉末⽇で退職されました。
ご苦労さまでした。

お世話になりました

令和２年度 市政懇談会

おじゃまします

市長の髙橋です

髙橋大市⻑を迎えての市政懇談会が開催されます。
市⺠の皆さまの⽣の声を直接市⻑に伝える機会です。
どなたでもご参加できますので、当⽇はさかえ館に
足をお運びください。

■⽇時 令和２年４⽉２０⽇（⽉）
午後６時３０分〜８時３０分

■場所 さかえ館 和室Ａ・Ｂ

思えば⻑いようで短い５年間でした。
皆様方のお陰で無事務める事が出来ました。
本当にありがとうございました。

鈴木 実

2015年４⽉２⽇の夜警からスタート。
2020年3⽉31⽇まで館⻑はじめ職員の皆さ
んに良くしていただき、5年間勤める事が
出来ました。又、来館されるお客様と、と
てもよい交流が出来ました。５年はとても
短くつい先⽇のように感じております。私
にとって一⽣の財産がまた増えました。栄
公⺠館で働けた事、誇りに思います。あり
がとうございました。

佐々木 修二



◆さかえ館は毎⽇多くのサークルの皆さんがご利⽤され活気にあふれています。内容も
スポーツ系・文化系と様々です。春は生涯学習を始める絶好の機会‼ 興味のある方は
お気軽に栄公⺠館までお問い合わせください。（☎ 33-5320）

◆先に回覧板でお知らせしましたとおり、４月よりさかえ館の各部屋の使⽤料が新料
⾦に変更になります。

◆さかえ館の貸館予約は、４月は６月までのご予約が可能です。なお、ご利⽤される
５日前までに申請書の提出をお願いいたします。

さかえ卓球同好会
サークル紹介米粉を使った

おもてなしスイーツ教室

３月５⽇（木）さかえ館ではお菓子作り教
室が⾏われました。11名の参加者の皆さん
はイチゴ大福・きんつば・アップルパイの３
品の作り方を講師の神⾕恵⾥先生から学びま
した。米粉を使ったお菓子作りは初めての方
が多数でしたが、ご家庭でも再現したくなる
味わいでした。

毎週⽔曜⽇の午後、さかえ館健康交流ホールで
卓球を楽しむ「さかえ卓球同好会」の皆さんをご
紹介します。サークル結成から20年以上と歴史
は古く、「楽しく笑いストレス解消」をモットー
に皆さん笑顔でプレーをしています。笑うこと、
適度な運動が⽇頃の健康維持につながるそうです。
初心者の方も ❝大歓迎❞ 。興味のある方は、是非
⾒学にお越しください。⾒学希望の方は栄公⺠館
までご連絡願います。

会話が弾んで楽しそうです講師の⼿際の良さに皆さん感心です


